Donacion q. hizo D<sup>a</sup> Oria al Monast. de Casvas.

D<sup>a</sup> Oria fun-  
dadora del Monast.  
que hizo año  
1178

Ego Domproa Oria paliaxensis Comitissa pro  
remedio anime mee et per remediu anime  
Raimundū comitis paliaxensis filii mei.....  
dono et concedo Monasterio de Casvas quod  
ipsa fundavi propriis <sup>sumptibus</sup> et sanctimo-  
nialib. secundū regulā sancti Benedicti ubi  
Deo seruiantibus totā villam de Casvis, quā  
habeo jure hereditario, sicut unquam habui  
vel habere debuī, heremū et populatū, cum  
omnib. pertinentiis & ----- et similiter do-  
no prefato monasterio totā villā de morata  
vel castro, et sancta Aqua cum totis suis ter

Monjas de San  
Benito

Villas de Casvas  
y de morata

Hereditades in  
Riela Alcolea,  
La Roja &c

Hereditades in Pe-  
alta de Alcofea, q<sup>ta</sup>  
ma de D<sup>na</sup> D<sup>na</sup>

minis & et in super dono in Riela una iura-  
ta & terra in rigativo, et una vinea que est  
in loco ubi dicitur & Xevalavacha, et uno hor-  
to & berras, et illas casas que fuerunt & Al-  
maxoch; et similiter dono in termino & Cas-  
callen viginti Kaficiatas monton & terra  
seminata in rigativo et unas casas in Al-  
choleya. Preterea dono una almunia in secha  
no in termino & Alcholeya, pro nomine illa Ro-  
ya cum illa torre & el espartal, que est prope de  
illa terre rubia & ..... preterea dono et con-  
cedo predictis laudemonialibus in villa n<sup>ra</sup>.  
Petra alta Alcofea, ad usum et mensam prefati  
monasterii pro victu uno campo & las penne-  
llas, que est inter illa via que vadit a Saxamen,  
et illa via que vadit a Valoya ..... et una  
almunia que vocatur edera cum suis terminis  
et duos molinaxet in alcanatne in termino &  
petra alta ..... et illa vinea & la xanea .....  
et uno hortus in illa valle que est in ipso qui-  
non & ipa via que vadit ad lacuna xota. Et  
dono illas meas casas quas habeo in petra al-  
ta &

Facta Carta in mense Aprilis apud monas-  
terio & Carvis, vigilia sancti Marci Crvan

Casvas

geliste. Era M. CC. XVI. (año 1178) Esta firma-  
da de D.ª Dria; y confirmada por Estevan Obpo.  
de Huesca, por D. Alonzo Rey de Aragon y por la  
Reyna D.ª Sancha. Uno de los testigos es D.  
Galindo de Naya. Esta duplicada en dos per-  
gaminos, y los dos parecen originales.

Naya

Licencia del Obpo  
y Cap.ª de Huesca  
para fundar

Hay otro pergamino muy antiguo q. contiene  
lo primero la licencia dada p.ª el Obpo.  
Esteban con asenso de su capitulo a la Con-  
desa D.ª Auxia para fundar el Monast.º de  
Casvas bajo la obediencia del Obpo. de H.ª y  
sucesores; segun se contiene en el instrum.º  
original del archivo de la catedral de H.ª, que  
esta en la pag. En el mismo pergamino  
hay una concordia entre Arnaldo pallarense,